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Laki
arvonlisäverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan arvonlisäverolain (1501/1993) 86 b §, 88 §:n 1 momentti, 100 §, 101 §:n 2

momentti, 101 b §:n 1 momentti, 101 c, 101 d ja 135 §, 141 §:n 4 kohta, 150 §:n
4 momentin 2 kohta, 156 b §:n 2 momentin 2 kohta, 160 § ja 190 §:n 5 momentti, 

sellaisina kuin niistä ovat 86 b § laeissa 1486/1994 ja 305/2016, 88 §:n 1 momentti,
sekä 101 c ja 101 d § laissa 305/2016, 100 § laissa 1486/1994, 101 §:n 2 momentti laissa
877/2012, 101 b §:n 1 momentti laissa 267/2011, 135 § laissa 505/2014, 150 §:n 4 mo-
mentin 2 kohta ja 156 b §:n 2 momentin 2 kohta laissa 1359/2009 sekä 160 § ja 190 §:n 5
momentti laissa 962/2012, sekä
lisätään lakiin uusi 100 a §, 135 a §:ään, sellaisena kuin se on laissa 505/2014, uusi 2

momentti ja 147 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 773/2016, uusi 2 momentti seuraavasti:

86 b § 
Tullikoodeksin 5 artiklan 15 kohdassa tarkoitettu ilmoittaja on velvollinen suoritta-

maan veron tavaran maahantuonnista. Jos ilmoittajana on edustaja, verovelvollinen on il-
moittajan päämies. Tullikoodeksin 79 artiklan 1 kohdan a tai c alakohdassa tarkoitetuissa
tapauksissa verovelvollinen on 3 kohdan a alakohdassa tai 4 kohdan ensimmäisessä ala-
kohdassa tarkoitettu henkilö.

Mitä 1 momentissa säädetään, sovelletaan myös siihen, joka on ilmoittajan tai tämän
päämiehen asemassa maahantuonnin tapahtuessa Euroopan unionin tullialueelta Yhtei-
söön.

Tullin kannettavaksi 160 §:n mukaisesti kuuluvan veron suorittamisesta on yhteisvas-
tuullisesti vastuussa sen lisäksi, mitä 1 momentissa säädetään, se, joka tullikoodeksin 77
artiklan 3 kohdan, 78 artiklan 3 kohdan taikka 79 artiklan 3 kohdan b tai c alakohdan taik-
ka 4 kohdan toisen alakohdan mukaan on velvollinen maksamaan syntyneen tullivelan. 

Velvollinen suorittamaan veron tullihuutokaupassa myydystä tavarasta on sen ostaja.

88 §
Tavaran maahantuonnista suoritettavan veron peruste on Tullin tullikoodeksin 69–76

artiklan, Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 täydentämi-
sestä tiettyjä unionin tullikoodeksin säännöksiä koskevien yksityiskohtaisten sääntöjen
osalta annetun komission delegoidun asetuksen (EU) 2015/2446 71 artiklan ja unionin tul-
likoodeksista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013
tiettyjen säännösten täytäntöönpanoa koskevista yksityiskohtaisista säännöistä annetun
komission täytäntöönpanoasetuksen (EU) 2015/2447127–146 artiklan mukaan määrittä-
mä tullausarvo, ellei tässä laissa toisin säädetä.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
HE 45/2017
VaVM 3/2017
EV 67/2017
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100 § 
Tullin 160 §:n nojalla kantamaa arvonlisäveroa ei palauteta tullikoodeksissa tarkoitet-

tua tullien palauttamista tai peruuttamista koskevalla eikä valitukseen annettavalla päätök-
sellä, jos maahan tuodusta tavarasta suoritettu vero on tämän lain 10 luvun säännösten no-
jalla voitu vähentää taikka 122, 130 tai 131 §:n nojalla saada palautuksena.

100 a §
Verohallinto voi verotustoimivaltaansa kuuluvan tavaran maahantuonnin osalta määrä-

tä, että verovelvollisen maahantuonteihin sovelletaan 2 momentissa tarkoitettua erityis-
menettelyä enintään 36 kuukauden määräajan, jos verovelvollinen on edeltäneiden 12
kuukauden aikana olennaisesti laiminlyönyt tai jos hänen voidaan ennakkoperintälain
26 §:n 3 momentissa tarkoitetulla tai muulla vastaavalla perusteella olettaa olennaisesti
laiminlyövän mainitun pykälän 2 momentissa tarkoitetut velvollisuutensa verotuksessa
taikka jos hän on kyseisenä aikana toistuvasti tai vakavasti rikkonut tullilainsäädäntöä.

Erityismenettelyssä Tulli luovuttaa maahantuodut tavarat vapaaseen liikkeeseen tai
muuhun tullikoodeksin VII osaston 4 luvun mukaiseen erityiskäyttöön kuin väliaikaisen
maahantuonnin menettelyyn kokonaan tuontitullitta vasta, kun verovelvollinen on täyttä-
nyt maahantuonnista suoritettavaa arvonlisäveroa koskevan ilmoitus- ja maksuvelvolli-
suutensa. 

Verohallinto antaa päätöksen asiassa. Päätökseen haetaan muutosta siten kuin oma-
aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain 62 §:n 5 momentissa säädetään. 

101 § 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Tullin vastuulle 160 §:n 1 ja 2 momentin mukaisesti kuuluvan arvonlisäverotuksen
osalta tavaran maahantuontia, veron suorittamista, palauttamista ja takaisin perimistä kos-
kevaan sekä muuhunkin menettelyyn, veron maksamisen lykkäykseen, vakuuksiin, veron-
korotukseen, virhemaksuun, jälkiverotukseen ja muutoksenhakuun sekä tietojen salassa-
pitoon ja salassa pidettävien tietojen luovuttamiseen ja saamiseen sovelletaan, ellei tässä
laissa toisin säädetä, mitä tullista tullilainsäädännössä säädetään. 

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

101 b § 
Tullin vastuulle 160 §:n 1 ja 2 momentin mukaisesti kuuluvassa tavaran maahantuonnin

arvonlisäverotuksessa pienin kannettava tai perittävä veron määrä on 5 euroa.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

101 c § 
Tullin kannettavaksi 160 §:n 1 ja 2 momentin mukaisesti kuuluvan, tavaran maahan-

tuonnista suoritettavan veron maksamisen viivästysseuraamuksiin sovelletaan, mitä ve-
ronlisäyksestä ja viivekorosta annetussa laissa (1556/1995) säädetään. Mainitun lain 3 §:n
3 momenttia sovellettaessa veronlisäys lasketaan ajanjaksolta, jolta tullikoodeksin 114 ar-
tiklan 2 kohdassa tarkoitettu korko lasketaan.

Jos Tulli myöntää tavaran maahantuonnista suoritettavalle verolle maksunlykkäystä,
peritään veronlisäyksestä ja viivekorosta annetun lain 4 §:ssä säädetyn suuruinen korko. 

101 d § 
Maahantuonnista suoritettavaa, Tullin kannettavaksi 160 §:n 1 ja 2 momentin mukai-

sesti kuuluvaa veroa palautettaessa maksetaan veronkantolain (769/2016) 32 §:ssä säädet-
ty korko. Korko lasketaan tullilain 93 §:n 3 momentissa tarkoitetusta ajankohdasta.
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135 § 
Myynnistä ja tavaran yhteisöhankinnasta suoritettava vero sekä tavaran maahantuon-

nista Verohallinnolle suoritettava vero, vähennettävä vero ja ilmoitettavat liiketapahtumat
kohdistetaan veron tilittämistä ja liiketapahtumien ilmoittamista varten kalenterikuukau-
delle sen mukaan kuin tässä luvussa säädetään.

135 a § 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Maahantuonnista Verohallinnolle suoritettava vero kohdistetaan sille kalenterikuukau-
delle, jonka aikana tullauspäätös on annettu. Jos verovelvollisen maahantuonteihin sovel-
letaan 100 a §:ssä tarkoitettua erityismenettelyä, vero kohdistetaan kuitenkin sille kalen-
terikuukaudelle, jonka aikana veron suorittamisvelvollisuus on syntynyt.

141 §
Edellä 10 luvussa tarkoitetut vähennykset kohdistetaan sille kalenterikuukaudelle, jon-

ka aikana:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4) maahan tuotua tavaraa koskeva tullauspäätös on annettu.

147 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Edellä 100 a §:ssä tarkoitetun erityismenettelyn piirissä olevat voivat maksaa tavaran
maahantuonnista suoritettavan veron erikseen veron suorittamisvelvollisuuden synty-
misajankohdasta lähtien.

150 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Hankintaan sisältyvä vero kohdistetaan sille hakemusjaksolle, jonka aikana:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) maahan tuotua tavaraa koskeva tullauspäätös on annettu.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

156 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Hankintaan sisältyvä vero kohdistetaan sille hakemusjaksolle, jonka aikana:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) maahan tuotua tavaraa koskeva tullauspäätös on annettu.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

160 § 
Tavaran maahantuonnin verotuksesta ja valvonnasta vastaa Tulli, jos tuonnista verovel-

vollista ei ole merkitty arvonlisäverovelvollisten rekisteriin veron suorittamisvelvollisuu-
den syntymishetkellä. Veroviranomaisena on Tulli myös silloin, kun verovelvollinen on
luonnollinen henkilö ja tuonti ei liity hänen liiketoimintaansa. 

Jos tavaroiden maahantuonti tapahtuu 86 a §:ssä tarkoitetun tullimenettelyn päättyessä
tullikoodeksin 79 artiklan 1 kohdan a tai c alakohdassa tarkoitetun tilanteen johdosta tai
jos maahantuotuja tavaroita ei ole mainittujen säännösten tarkoittamassa tilanteessa esitet-
ty Tullille, veron kyseisestä tuonnista kantaa kuitenkin Tulli.

Tulli valvoo suorittamansa maahantuotavien tai maahantuotujen tavaroiden tulliselvi-
tykseen liittyvän yritystarkastuksen ja muun tulliselvitystä koskevan valvonnan yhteydes-
sä myös maahantuonnista suoritettavan arvonlisäveron oikeellisuutta silloinkin, kun Ve-
rohallinto on kyseisen tuonnin osalta veroviranomainen. Tullilla on oikeus antaa arvon-
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lisäverotuksen oikeellisuuden arvioinnin kannalta merkityksellisiä valvontahavaintoja
koskevat tiedot Verohallinnolle salassapitosäännösten ja muiden tietojen saantia koske-
vien rajoitusten estämättä. Tiedot voidaan antaa sähköistä tiedonsiirtomenetelmää käyt-
täen.

190 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Tavaran maahantuonnista suoritettavaa veroa koskevan ennakkoratkaisun antaa Tulli,
jos hakijaa ei ole merkitty arvonlisäverovelvollisten rekisteriin ennakkoratkaisuhakemuk-
sen vireilletulohetkellä. Ennakkoratkaisun antaa kuitenkin Tulli, jos hakijana on luonnol-
linen henkilö ja hakemuksen tarkoittama tuonti ei liity hänen liiketoimintaansa. Ennakko-
ratkaisun antamisesta ja sen voimassaolosta on voimassa, mitä Verohallinnon antamasta
ennakkoratkaisusta säädetään.

————
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2018.
Tavaran maahantuontiin, jonka osalta veron suorittamisvelvollisuus on syntynyt ennen

tämän lain voimaantuloa, sovelletaan 86 b ja 160 §:ää sellaisina kuin ne olivat voimassa
tämän lain voimaan tullessa.

Naantalissa 11 päivänä elokuuta 2017

Tasavallan Presidentti

 Sauli Niinistö

Valtiovarainministeri Petteri Orpo
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